
ОСТРОВЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

9 сентября 2024 г. № 702 

 

 
О перечне пунктов выдачи 
лекарственного препарата 
стабильного йода 
 

На основании пункта 15 Инструкции о порядке организации 

проведения йодной профилактики в случае угрозы или возникновения 

радиационных аварий, утвержденной постановлением Министерства 

здравоохранения Республики Беларусь и Министерства по чрезвычайным 

ситуациям Республики Беларусь от 19 октября 2022 г. № 103/59, 

Островецкий районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить перечень пунктов выдачи населению лекарственного 

препарата стабильного йода для проведения йодной профилактики в 

случае угрозы или возникновения радиационных аварий при 

осуществлении деятельности по использованию атомной энергии и места 

их расположения согласно приложению. 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 

«Астравецкая праўда». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Первый заместитель председателя И.М.Корнило 

 

СОГЛАСОВАНО 

Учреждение «Гродненское 
областное управление 
Министерства по чрезвычайным 
ситуациям Республики Беларусь» 
 



Приложение 

к решению  
Островецкого районного 
исполнительного комитета 
09.09.2024 № 702 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
пунктов выдачи населению лекарственного 
препарата стабильного йода для проведения йодной 
профилактики в случае угрозы или возникновения 
радиационных аварий при осуществлении 
деятельности по использованию атомной энергии и 
места их расположения 
 

Наименование организации 

(пункт выдачи) 

Адрес 

пункта выдачи 

1. Государственное учреждение образования 

«Детский сад № 1 г. Островца» 

город Островец, улица 

Восточная, дом 16 А 

2. Государственное учреждение образования 

«Детский сад № 4 г. Островца» 

город Островец, улица 

Кветковая, дом 7 

3. Государственное учреждение образования 

«Детский сад № 5 г. Островца» 

город Островец, улица 

3 Липеня, дом 4 

4. Коммунальное производственное унитарное 

предприятие «Островецкая сельхозтехника» 

город Островец, улица 

Ленинская, дом 72 

5. Государственное учреждение образования 

«Средняя школа № 1 г. Островца» 

город Островец, улица 

Володарского, дом 27 

6. Государственное учреждение образования 

«Средняя школа № 2 г. Островца» 

город Островец, улица 

Ленинская, дом 4 

7. Государственное учреждение образования 

«Дошкольный центр развития ребенка № 1 

г. Островца» 

город Островец, улица 

Володарского, дом 47Б 

8. Поликлиника учреждения здравоохранения 

«Островецкая центральная районная 

клиническая больница» (далее – УЗ 

«Островецкая ЦРКБ») 

город Островец, переулок 

Октябрьский, дом 11  

9. Михалишская амбулатория врача общей 

практики УЗ «Островецкая ЦРКБ» 

агрогородок Михалишки, 

улица Лесная, дом 37 

10. Ворнянская амбулатория врача общей 

практики УЗ «Островецкая ЦРКБ» 

агрогородок Ворняны, 

улица Интернатская, дом 3 

11. Гервятская амбулатория врача общей 

практики УЗ «Островецкая ЦРКБ» 

агрогородок Гервяты, 

улица Советская, дом 2 

12. Кемелишская амбулатория врача общей 

практики УЗ «Островецкая ЦРКБ» 

агрогородок Кемелишки, 

улица Октябрьская, дом 14 



2 

13. Фельдшерско-акушерский пункт Быстрица 

УЗ «Островецкая ЦРКБ» 

деревня Быстрица, улица 

Центральная, дом 2А-1 

14. Фельдшерско-акушерский пункт Ворона УЗ 

«Островецкая ЦРКБ» 

агрогородок Ворона, улица 

Полоцкая, дом 3 

15. Фельдшерско-акушерский пункт Гоза 

УЗ «Островецкая ЦРКБ» 

деревня Гоза, улица 

Центральная, дом 9Б 

16. Фельдшерско-акушерский пункт Гудогай 

УЗ «Островецкая ЦРКБ» 

поселок Гудогай, улица 

Юбилейная, дом 21 

17. Фельдшерско-акушерский пункт Дайлидки 

УЗ «Островецкая ЦРКБ» 

агрогородок Дайлидки, 

переулок Центральный, 

дом 4 

18. Фельдшерско-акушерский пункт Изобелина 

УЗ «Островецкая ЦРКБ» 

деревня Изабелино, улица 

Центральная, дом 3А 

19. Фельдшерско-акушерский пункт 

Завидиненты УЗ «Островецкая ЦРКБ» 

деревня Завидиненты, 

дом 30А 

20. Фельдшерско-акушерский пункт Лоша 

УЗ «Островецкая ЦРКБ» 

деревня Лоша, улица 

Центральная, дом 1Б 

21. Фельдшерско-акушерский пункт Ольховка 

УЗ «Островецкая ЦРКБ» 

деревня Ольховка, улица 

Лесная, дом 6-4 

22. Фельдшерско-акушерский пункт Палуши 

УЗ «Островецкая ЦРКБ» 

агрогородок Палуши, 

улица Центральная, дом 8 

23. Фельдшерско-акушерский пункт Подольцы 

УЗ «Островецкая ЦРКБ» 

агрогородок Подольцы, 

улица Садовая, дом 2 

24. Фельдшерско-акушерский пункт Рымдюны 

УЗ «Островецкая ЦРКБ» 

агрогородок Рымдюны, 

улица Центральная, дом 54 

25. Фельдшерско-акушерский пункт Рытань УЗ 

«Островецкая ЦРКБ» 

агрогородок Рытань, улица 

Первомайская, дом 1 

26. Фельдшерско-акушерский пункт Спонды 

УЗ «Островецкая ЦРКБ» 

деревня Спонды, улица 

Школьная, дом 6 

27. Фельдшерско-акушерский пункт Трокеники 

УЗ «Островецкая ЦРКБ» 

агрогородок Трокеники-1, 

улица Полевая, дом 1 

28. Фельдшерско-акушерский пункт Чехи 

УЗ «Островецкая ЦРКБ» 

деревня Чехи Гервятского 

сельсовета, улица Зелёная, 

дом 1А 

 


